



## EXTRACTO

0514

de fecha

13 DIC 2019

del Servicio Electoral,

Por Resolución N°

se ha ordenado publicar en su sitio electrónico el siguiente Balance General Clasificado Ejercicio 2018 del Partido Demócrata Cristiano.

**PARTIDO Demócrata Cristiano**  
R.U.T. N° 71.468.400-0  
**BALANCE CLASIFICADO EJERCICIO 2018**

<b>ACTIVOS</b>		<b>PASIVOS</b>	
<b>ACTIVOS CIRCULANTE</b>		<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	
CAJA Y BANCO	160.875.358	CUENTAS POR PAGAR	1.489.400
DEUDORES VARIOS	56.674.378	PROVISIONES Y RETENCIONES	5.006.255
CUENTA INCOBRABLE	32.238.414	FACTURAS POR RECIBIR	23.197.614
FONDOS A RENDIR	5.490.112	PROVISIÓN CUENTA INCOBRABLE	32.238.414
GASTOS ANTICIPADOS	43.843	PROVISIÓN DE VACACIONES	5.497.228
GARANTÍA DE ARRIENDO	1.982.175	INGRESO ANTICIPADO SERVEL	100.473.341
<b>TOTAL ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>257.304.280</b>	<b>TOTAL PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>167.902.252</b>
<b>ACTIVO FIJO</b>		<b>PATRIMONIO</b>	
OTROS ACTIVOS FIJOS	3.920.757.817	CAPITAL PAGADO	2.415.216.758
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-63.314.784	RESERVA DE REVALORIZACIÓN	1.756.555.858
<b>TOTAL ACTIVO FIJO</b>	<b>3.857.443.033</b>	PERDIDAS ACUMULADAS	-166.885.883
<b>OTROS ACTIVOS</b>		RESULTADO DEFICIT DEL EJERCICIO	-50.945.521
LICENCIAS	14.930.028	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>3.953.941.212</b>
AMORTIZACIÓN EJERCICIO	-7.833.877		
<b>TOTAL OTRO ACTIVOS</b>	<b>7.096.151</b>		
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>4.121.843.464</b>	<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>4.121.843.464</b>

**ESTADO DE RESULTADO**

<b>EGRESOS</b>		<b>INGRESOS</b>	
GASTOS REPRESENTACIÓN Y OTROS GASTOS	\$ 42.638.233	COTIZACIONES ORDINARIAS	\$ 2.195.000
FOMENTO PARTICIPACIÓN DE LA MUJER	\$ 68.099.562	COTIZACIONES EXTRAORDINARIAS	\$ 6.397.249
FOMENTO PARTICIPACIÓN DE JÓVENES	\$ 25.893.199	COTIZACIONES SENADORES	\$ 4.800.000
FORMACIÓN MILITANTES	\$ 1.827.647	EXCESO APORTES CANDIDATURAS 2017	\$ 80.501
DEVOLUCIONES A SERVEL	\$ 368.585	OTROS INGRESOS	\$ 319.604.789
ENCUENTRO CORE Y ALCALDE	\$ 2.692.509	ARRIENDOS PERCIBIDOS LINARES	\$ 4.181.030
PREPARACIÓN CONGRESO PDC	\$ 9.658.989	APORTES SERVEL	\$ 706.628.702
CONVENIO	\$ 15.000.000		
SUELDOS Y REMUNERACIONES	\$ 196.394.381		
ARRIENDO SEDES	\$ 38.434.242		
GASTOS COMUNES Y CONTRIBUCIONES	\$ 40.961.332		
SERV BÁSICOS Y ARTÍCULOS DE OFICINA	\$ 54.549.939		
MANTENCIONES Y REPARACIONES SEDES	\$ 52.793.213		
ASESORÍAS LEGAL, CONTABLE, RRHH	\$ 103.554.207		
HONORARIOS	\$ 177.898.534		
CONGRESOS Y REUNIONES	\$ 106.323.805		
GASTOS VIAJES Y TRASLADOS	\$ 5.636.745		
GASTOS PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$ 10.700.508		
OTROS GASTOS MENORES	\$ 15.577.270		
DEPRECIACIÓN ACTIVO FIJO	\$ 21.764.313		
AMORTIZACIÓN LICENCIA SOFTWARE	\$ 3.732.507		
APORTE SERVEL NO UTILIZADO EN EL AÑO	\$ 100.333.072		
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>1.094.832.792</b>	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.043.887.271</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO(+)</b>	<b>-50.945.521</b>		

FIRMAN EL BALANCE: FUAD CHAHÍN V., PRESIDENTE, ROGELIO ZUÑIGA E., ADM DE FONDOS, CINTHYA DELGADO C., CONTADORA.

